JOMOサンフラワーズ所属 大神選手のWNBAへの挑戦について

- 1. 当社(本社:東京都港区虎ノ門二丁目、社長:松下功夫)の女子バスケットボール部「JOMOサンフラワーズ(注1)」に所属する大神雄子選手は、このたび、WNBA(注2)加盟チームの「フェニックス・マーキュリー(注3)」が主催するトライアウト(注4)に参加することになりました。
 - (注1) JOMOサンフラワーズ

1969年創部。Wリーグ(日本リーグ)優勝11回、全日本総合選手権優勝13回。

(注2) WNBA

Women's National Basketball Associationの略。米国女子プロバスケットボールリーグのこと。

(注3) フェニックス・マーキュリー

1997年設立。米国アリゾナ州を本拠地とするWNBA加盟チーム。2007年優勝。

(注4) トライアウト

スポーツ競技チームに入団を希望する選手が関係者の前で能力をアピールし契約を目指す場のこと。入団テスト。

- 2. 大神選手は2001年に当社へ入社し、JOMOサンフラワーズのWリーグ優勝(4回)や全日本総合選手権優勝(3回)に貢献するととともに、数々の個人賞を受賞してまいりました。2004年にはアテネオリンピック出場も果たすなど輝かしい成績を残し、昨年8月には、当社との間で日本女子バスケットボール界初となるプロ選手契約を締結しております。
- 3. こうした中、大神選手は、本年1月、来日したフェニックス・マーキュリーのコーリー・ゲインズへッドコーチからトライアウト招待状を受け取りました。
- 4. 大神選手は以前からWNBAでのプレーを希望しており、当社としても、WNBAへの挑戦は同選手だけでなく日本バスケットボール界にとって有意義なことであると判断し、調整を行ってまいりました。
- 5. 大神選手は、トライアウトに合格して初めてWNBAでプレーできることになりますが、今後の主な活動予定は次のとおりです。

• •	
4月上旬	渡米
4月19日~	トライアウト、トレーニングキャンプ
5月1日~13日	プレシーズンゲーム
5月17日	WNBAレギュラーシーズン開幕

6. WNBAは、1997年に最初のシーズンが開幕した米国女子プロバスケットボールリーグで、現在、イースタン・カンファレンス 7チーム、ウエスタン・カンファレンス7チームの計14チームで構成されます。今回大神選手がトライアウトに参加する「フェニックス・マーキュリー」はウエスタン・カンファレンスに属しています。

•【参考資料】

大神雄子選手のプロフィール(PDF:47KB)